

## QUALITÄT SEIT 1900





SEITE	ARTIKEL			STAFFEL	PREIS/EUR			
TOOLS	& TASCHENMESSER			1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
6-7	PURA tool  Art.Nr. 15-666888-8001  4-024183-913007	<b>V</b>	Werbemittelhandel Industrie	11,25 14,95	11,14 14,65	10,91 14,35	10,69 14,05	10,24 13,31
8-9	OPTIMA classic tool terra  Art.Nr. 15-666778-8001  4 024183 912994	***	Werbemittelhandel Industrie	14,32 19,10	14,17 18,72	13,89 18,34	13,60 17,95	13,03 17,00
8-9	OPTIMA classic tool black  Art.Nr. 15-666777-8001  4-024183*912956	Ŵ	Werbemittelhandel Industrie	14,32 19,10	14,17 18,72	13,89 18,34	13,60 17,95	13,03 17,00
10-11	STRUKTURA classic tool  Art.Nr. 15-666555-8001  4-024183*912802	W.	Werbemittelhandel Industrie	15,45 20,60	15,30 20,19	14,99 19,78	14,68 19,36	14,06 18,33
14-15	STRUKTURA classic mini 3  Art.Nr. 15-416301-8001  4-0241831912376		Werbemittelhandel Industrie	5,61 7,50	5,56 7,35	5,45 7,20	5,33 7,05	5,11 6,68
14-15	STRUKTURA classic maxi 5  Art.Nr. 15-116551-8001  4-024183-912574		Werbemittelhandel Industrie	7,16 9,55	7,09 9,36	6,94 9,17	6,80 8,98	6,51 8,50
14-15	STRUKTURA classic maxi 7  Art.Nr. 15-166721-8001  4 "024183" 912468		Werbemittelhandel Industrie	9,48 12,65	9,38 12,40	9,19 12,14	9,00 11,89	8,62 11,26
16-17	STRUKTURA classic black maxi 5  Art.Nr. 15-116551-8601  4 024183 912932		Werbemittelhandel Industrie	7,16 9,55	7,09 9,36	6,94 9,17	6,80 8,98	6,51 8,50
18-19	STRUKTURA classic picknick 3  Art.Nr. 15-256321-8001  4 "024183" 912581		Werbemittelhandel Industrie	7,50 9,95	7,43 9,75	7,28 9,55	7,13 9,35	6,83 8,86
20-21	STRUKTURA iLove mini 3 black  Art.Nr. 19-416301-0221  4 024183 912222	1	Werbemittelhandel Industrie	5,30 7,05	5,25 6,91	5,15 6,77	5,04 6,63	4,83 6,27
20-21	STRUKTURA iLove mini 3 summer red  Art.Nr. 19-415301-1171  4 024183 912819	CE CO	Werbemittelhandel Industrie	5,30 7,05	5,25 6,91	5,15 6,77	5,04 6,63	4,83 6,27
20-21	<b>STRUKTURA iLove mini 3 ocean blue</b> Art.Nr. 19-415301-1671  4 024183 912826	a constant	Werbemittelhandel Industrie	5,30 7,05	5,25 6,91	5,15 6,77	5,04 6,63	4,83 6,27
20-21	<b>STRUKTURA iLove black + LAMY</b> Art.Nr. 92-9302-0221  4 024183 912277	GE;	Werbemittelhandel Industrie	8,14 10,85	8,06 10,63	7,89 10,42	7,73 10,20	7,40 9,66
20-21	STRUKTURA iLove summer red + LAN  4 "024183" 912857"  Art.Nr. 92-9302-1171	Y	Werbemittelhandel Industrie	8,14 10,85	8,06 10,63	7,89 10,42	7,73 10,20	7,40 9,66
20-21	STRUKTURA iLove ocean blue + LAM*  4 "024183" 912864"  Art.Nr. 92-9302-1671		Werbemittelhandel Industrie	8,14 10,85	8,06 10,63	7,89 10,42	7,73 10,20	7,40 9,66
20–21	STRUKTURA nova maxi 4  Art.Nr. 23-116421-8001  4 024183 912116	3222 ::::	Werbemittelhandel Industrie	8,45 11,20	8,36 10,98	8,19 10,75	8,02 10,53	7,69 9,97
20–21	<b>STRUKTURA nova mini 3</b> Art.Nr. 23-416301-8001  4-024183-912109		Werbemittelhandel Industrie	5,61 7,50	5,56 7,35	5,45 7,20	5,33 7,05	5,11 6,68



SEITE ARTIKEL		STAFFEL	PREIS/EUR			
TOOLS & TASCHENMESSER		1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
24-25 <b>MULTI TEC black</b> 4 024183 911737  Art.Nr. 87-096802-2196	Werbemittelhandel	4,50	4,46	4,37	4,28	4,10
	Industrie	5,95	5,83	5,71	5,59	5,30
24-25 <b>MULTI TEC blue</b> Art.Nr. 87-096802-2066	Werbemittelhandel	4,50	4,46	4,37	4,28	4,10
	Industrie	5,95	5,83	5,71	5,59	5,30
24 – 25 MULTI TEC red  4 024183 911751 Art.Nr. 87-096802-2016	Werbemittelhandel	4,50	4,46	4,37	4,28	4,10
	Industrie	5,95	5,83	5,71	5,59	5,30
26-27 <b>TOOL TEC</b> Art.Nr. 50-996900-8006	Werbemittelhandel	12,77	12,64	12,39	12,13	11,62
	Industrie	16,95	16,61	16,27	15,93	15,09
28-29 STEEL DESIGN black mini  Art.Nr. 50-416306-8026	Werbemittelhandel	4,84	4,79	4,70	4,60	4,41
	Industrie	6,45	6,32	6,19	6,06	5,74
28-29 STEEL DESIGN black maxi 5  Art.Nr. 50-115551-8026	Werbemittelhandel	6,39	6,32	6,19	6,07	5,81
	Industrie	8,50	8,33	8,16	7,99	7,57
28-29 STEEL DESIGN black maxi 7  Art.Nr. 50-162721-8026	Werbemittelhandel	8,70	8,62	8,44	8,27	7,92
	Industrie	11,60	11,37	11,14	10,90	10,32
30-31 <b>MAGNUM 1</b> 4   024183   912048	Werbemittelhandel	3,86	3,82	3,75	3,67	3,51
	Industrie	5,15	5,05	4,94	4,84	4,58
30 – 31 <b>MAGNUM 8</b> 4 024183 912765  Art.Nr. 50-196820-8026	Werbemittelhandel	10,45	10,35	10,14	9,93	9,51
	Industrie	13,95	13,67	13,39	13,11	12,42
32-33 BUSINESS CLASS maxi 5  Art.Nr. 50-115551-9996	Werbemittelhandel	4,50	4,50	4,50	4,37	4,23
	Industrie	5,95	5,95	5,95	5,71	5,53
HAUSHALTSMESSER		1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
36-37 <b>CLASSICO ceramic 80</b> Art.Nr. 24-006110-0201	Werbemittelhandel	5,95	5,89	5,77	5,65	5,41
	Industrie	7,95	7,79	7,63	7,47	7,08
36-37 <b>CLASSICO ceramic 160</b> Art.Nr. 24-006120-0201	Werbemittelhandel	14,95	14,80	14,50	14,20	13,60
	Industrie	19,95	19,55	19,15	18,75	17,76
36-37 <b>CLASSICO ceramic set</b> Art.Nr. 24-006130-0201	Werbemittelhandel	7,50	7,43	7,28	7,13	6,83
	Industrie	9,95	9,75	9,55	9,35	8,86
38 – 39 <b>CLASSICO ceramic 127 santoku</b> Art.Nr. 24-006150-0201	Werbemittelhandel	9,70	9,60	9,41	9,22	8,83
	Industrie	12,95	12,69	12,43	12,17	11,53
38-39 <b>CLASSICO</b> ceramic <b>127</b> santoku black  Art.Nr. 24-106150-0200	Werbemittelhandel	9,70	9,60	9,41	9,22	8,83
	Industrie	12,95	12,69	12,43	12,17	11,53



SEITE ARTIKEL			STAFFEL	PREIS/EUR			
HAUSHALTSMESSER			1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
40-41 <b>FRÜHSTÜCK black</b> 40-41 <b>FRÜHSTÜCK black</b> Art.Nr. 15-111111-8001	£21 • •	Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
40 – 41 <b>FRÜHSTÜCK lime</b> 4 024183 913083 Art.Nr. 15-111222-8001	22 <u>9 0</u>	Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
40-41 <b>FRÜHSTÜCK orange</b> Art.Nr. 15-111333-8001	22 • •	Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
40-41 <b>FRÜHSTÜCK pink</b> 4 024183 913106 Art.Nr. 15-111444-8001	<u> </u>	Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
40-41 <b>FRÜHSTÜCK red</b> Art.Nr. 15-111555-8001		Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
40-41 <b>FRÜHSTÜCK blue</b> Art.Nr. 15-111666-8001		Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
40-41 <b>FRÜHSTÜCK purple</b> 4 024183 913137 Art.Nr. 15-111777-8001		Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
MANICURE SETS			1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
42-43 <b>STRUKTURA nova manicure 3</b> 4024183 912130  Art.Nr. 23-666300-8001	*	Werbemittelhandel Industrie	14,95 19,95	14,80 19,55	14,50 19,15	14,20 18,75	13,60 17,76
42-43 <b>STRUKTURA nova manicure 5</b> 40-24183 <sup>1</sup> 912147  Art.Nr. 23-666500-8001		Werbemittelhandel Industrie	22,45 29,95	22,23 29,35	21,78 28,75	21,33 28,15	20,43 26,66
44-45 <b>STRUKTURA roma 3</b> 40-24183 909642 Art.Nr. 15-655300-8001		Werbemittelhandel Industrie	22,05 27,55	21,83 27,00	21,61 26,72	21,17 26,17	20,73 25,62
44 – 45 <b>STRUKTURA roma 5</b> Art.Nr. 15-655500-8001	300 M	Werbemittelhandel Industrie	28,00 35,00	27,72 34,30	27,44 33,95	26,88 33,25	26,32 32,55
42-43 <b>CLASSICO roma 3 edition carbon</b> Art.Nr. 15-655399-8001	626	Werbemittelhandel Industrie	22,05 27,55	21,83 27,00	21,61 26,72	21,17 26,17	20,73 25,62
42-43 <b>CLASSICO roma 5 edition carbon</b> Art.Nr. 15-655599-8001	Cast	Werbemittelhandel Industrie	28,00 35,00	27,72 34,30	27,44 33,95	26,88 33,25	26,32 32,55
44-45 <b>CLASSICO milano 4 edition carbon</b> Art.Nr. 15-455499-8001		Werbemittelhandel Industrie	28,00 35,00	27,72 34,30	27,44 33,95	26,88 33,25	26,32 32,55
44 – 45 <b>MILANO manicure 4</b> 4 024183 913229 Art.Nr. 15-555499-8001	<u>~</u>	Werbemittelhandel Industrie	28,00 35,00	27,72 34,30	27,44 33,95	26,88 33,25	26,32 32,55



SEITE ARTIKEL	STAFFELPREIS/EUR						
MANICURE SETS			1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
50-51 <b>WAVE</b> 4 024183 912031 Art.Nr. 85-000001-8206		Werbemittelhandel Industrie	9,63 12,85	9,53 12,59	9,34 12,34	9,15 12,08	8,76 11,44
50-51 <b>STAINLESS CARE classic</b> Art.Nr. 85-826300-8206		Werbemittelhandel Industrie	6,13 8,15	6,07 7,99	5,94 7,82	5,82 7,66	5,58 7,25
52-53 <b>JEUNESSE manicure black 3</b> Art.Nr. 15-655333-8001  4 024183 912963		Werbemittelhandel Industrie	7,67 10,25	7,60 10,05	7,44 9,84	7,29 9,64	6,98 9,12
52-53 <b>JEUNESSE manicure silver 3</b> Art.Nr. 15-655336-8001  4 **024183**913168**		Werbemittelhandel Industrie	7,67 10,25	7,60 10,05	7,44 9,84	7,29 9,64	6,98 9,12
52-53 <b>CLASSICO manicure 2</b> 4 024183 912536  Art.Nr. 21-656200-8301		Werbemittelhandel Industrie	6,13 8,15	6,07 7,99	5,94 7,82	5,82 7,66	5,58 7,25
SCHLÜSSELANHÄNGER			1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
54-55  STRUKTURA boston black  Art.Nr. 15-641008-8001  54-55  STRUKTURA boston blue  Art.Nr. 15-641008-8061  Art.Nr. 15-641008-8061  Art.Nr. 15-641008-8061  Art.Nr. 15-641008-8061  54-55  CLASSICO rondo  Art.Nr. 21-100111-8001  4-024183*913014  54-55  CLASSICO canto  Art.Nr. 21-100112-8001		Werbemittelhandel Industrie Werbemittelhandel Industrie Werbemittelhandel Industrie Werbemittelhandel Industrie Werbemittelhandel Industrie	4,50 5,95 4,50 5,95 4,50 5,95 3,70 4,95 3,70 4,95	4,46 5,83 4,46 5,83 4,46 5,83 3,66 4,85 3,66 4,85	4,37 5,71 4,37 5,71 4,37 5,71 3,59 4,75 3,59 4,75	4,28 5,59 4,28 5,59 4,28 5,59 3,52 4,65 3,52 4,65	4,10 5,30 4,10 5,30 4,10 5,30 3,37 4,41 3,37 4,41
ARBEITSMESSER			1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
54-55 <b>PROCUT 115 SG</b> 4 **024183**913182**  Art.Nr. 15-100115-8001		Werbemittelhandel Industrie	1,90 2,50	1,90 2,50	1,90 2,50	1,84 2,40	1,79 2,33
54-55 <b>GRIP K2 safety lock</b> 4 *024183*913045*  Art.Nr. 49-366222-2216		Werbemittelhandel Industrie	3,75 4,95	3,75 4,95	3,75 4,95	3,64 4,75	3,53 4,60
54-55 <b>WORKER 2.0</b> Art.Nr. 64-666667-0200  4 "024183" 913052"		Werbemittelhandel Industrie	3,00 3,95	3,00 3,95	3,00 3,95	2,91 3,79	2,82 3,67
54-55 <b>HANDWERK</b> 4 024183 999192 Art.Nr. 59-312102-3200		Werbemittelhandel Industrie	6,70 8,35	6,63 8,18	6,50 8,02	6,37 7,85	6,10 7,43



SEITE ARTIKEL		STAFFEL	PREIS/EUR			
ARBEITSMESSER		1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
60 61 HOPPY 4						
60-61 <b>HOBBY 1 yellow</b>	Werbemittelhandel	4,30	4,26	4,17	4,09	3,91
4 024183 910532	Industrie	5,35	5,24	5,14	5,03	4,76
60-61 HOBBY 1 black	Werbemittelhandel	4,30	4,26	4,17	4,09	3,91
Art.Nr. 64-360102-0200	Industrie	5,35	5,24	5,14	5,03	4,76
60-61 <b>HOBBY 1 blue</b>		4.20	4.00	4.17	4.00	2.01
Art.Nr. 64-360102-0600	Werbemittelhandel	4,30	4,26	4,17	4,09	3,91
4 024183 910549	Industrie	5,35	5,24	5,14	5,03	4,76
60-61 <b>PARTNER yellow</b>	Werbemittelhandel	5,40	5,35	5,24	5,13	4,91
4 024183 912673	Industrie	6,70	6,57	6,43	6,30	5,96
60-61 TECHNICUS black	Werbemittelhandel	4,55	4,50	4.41	4,32	4,14
Art.Nr. 64-565102-0200		,	,	,	,	,
4 024183 912895	Industrie	5,65	5,54	5,42	5,31	5,03
60-61 <b>TECHNICUS blue</b>	Werbemittelhandel	4,55	4,50	4,41	4,32	4,14
4 024183 910327	Industrie	5,65	5,54	5,42	5,31	5,03
		• 10	100 (0		<b>TAG</b> (0	1 200 (0
MANDARIN COLLECTION		1+/€	100+/€	250+/€	500+/€	1.000+/€
62-63 <b>DRAGON tool</b>	Werbemittelhandel	6,00	6,00	6,00	5,82	5,64
4 024183 912406	Industrie	7,95	7,95	7,95	7,63	7,39
62-63 DRAGON XXL	Werbemittelhandel	3.65	3.65	3.65	3,54	3,43
Art.Nr. 55-396520-2236		4,85	4,85	4,85		3,43 4,51
4"024183"912413"	Industrie	4,00	4,00	4,00	4,66	4,31
62 – 63 <b>DRAGON maxi</b>	Werbemittelhandel	3,00	3,00	3,00	2,91	2,82
4 024183 912390	Industrie	3,95	3,95	3,95	3,79	3,67
62-63 DRAGON mini	Werbemittelhandel	1.85	1.85	1,85	1.79	1,74
Art.Nr. 55-496301-2236	Industrie	2,45	2,45	2,45	2,35	2,28



#### I. KOSTEN FÜR WERBEANBRINGUNGEN WERBEMITTELHANDEL 2014

Bitte beachten Sie generell, dass reproduktionsfähige Dateien, Reinzeichnungen oder Filme Voraussetzung für eine gute Werbeanbringung sind!

Vorkosten (pro Farbe und Motiv)	Netto-Preis (Euro)	<b>Druckkosten</b> (pro Farbe und Druckvorgang)	Netto-Preis (Euro)
Filmerstellung/-bearbeitung	16,00	unter 100 Stück	39,00 / pauschal
Sieb / Klischee	16,00	100 bis 499 Stück	0,39 / Stück
Einrichtungskosten	30,00	500 bis 999 Stück	0,37 / Stück
Freigabemuster	35,00	1.000 bis 1.999 Stück	0,34 / Stück
zzgl. Warenwert		ab 2.000 Stück	0,32 / Stück

## 2. DRUCK AUF KUNSTSTOFFSCHALEN UND PVC-MANICUREETUIS

Vorkosten (pro Farbe und Motiv)	Netto-Preis (Euro)	Druckkosten (pro Farbe und Druckvorgang)	Netto-Preis (Euro)
Filmerstellung/-bearbeitung	16,00	unter 100 Stück	29,00 / pauschal
Sieb / Klischee	16,00	100 bis 499 Stück	0,29 / Stück
Einrichtungskosten	30,00	500 bis 999 Stück	0,27 / Stück
Freigabemuster	35,00	1.000 bis 1.999 Stück	0,24 / Stück
zzgl. Warenwert		ab 2.000 Stück	0,22 / Stück

## 3. LASERGRAVUR AUF EDELSTAHL, VERCHROMTEN UND ELOXIERTEN OBERFLÄCHEN UND KLINGEN

Vorkosten	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Gravurvorgang)	Netto-Preis (Euro)
Programmierung	30,00	unter 50 Stück	29,50 / pauschal
Rüstkosten	35,00	50 bis 99 Stück	0,59 / Stück
Freigabemuster	35,00	100 bis 499 Stück	0,56 / Stück
zzgl. Warenwert		500 bis 999 Stück	0,51 / Stück
Kosten (pro Gravurvorgang, max. G	röße 40x20 mm,	1.000 bis 1.999 Stück	0,46 / Stück
Preise für größere Gravuren auf Ant	rage)	ab 2.000 Stück	0,36 / Stück

#### 4. INDIVIDUELLE DOMING-EINLAGEN BEI DEN UNTEN GENANNTEN MODELLEN

Vorkosten pro Produkt:	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Einlage) nach Modell	Netto-Preis (Euro)
Vorkosten	39,50	MAGNUM 1	0,70/Einl. (max. 2)
Ausfallmuster (optional)	39,50	MAGNUM 8	0,70/Einl. (max. 2)
zzgl. Warenwert		STEEL DESIGN maxi	0,55/Einl. (max. 2)
		STEEL DESIGN mini	0,40/Einl. (max. 2)
		TOOL TEC	0,55/Einl. (max. 4)
		MULTI TEC	0,85/Einl. (max. 1)
		CLASSICO rondo	0,40/Einl. (max. 1)
Die genannten Preise gelten ab	einer Mindeststückzahl von 100 Stück.	CLASSICO canto	0,40/Einl. (max. 1)

## 5. FARBIGE ALUMINIUMEINLAGEN BEI DEN UNTEN GENANNTEN MODELLEN (zur Verfügung stehendes Farbspektrum auf Anfrage)

Vorkosten pro Einlage:	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Einlage) nach Modell	Netto-Preis (Euro)
Vorkosten	25,00	MAGNUM 1	0,25/Einl. (max. 2)
Ausfallmuster (optional)	25,00	MAGNUM 8	0,25/Einl. (max. 2)
zzgl. Warenwert		STEEL DESIGN maxi + mini	0,25/Einl. (max. 2)
		TOOL TEC	0,25/Einl. (max. 4)
Die genannten Preise gelten ab	einer Mindeststückzahl von 500 Stück.		

#### 6. PRÄGUNG AUF LEDER

Vorkosten	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Prägevorgang)	Netto-Preis (Euro)
Messingstempel (nach Aufwand)	60,00 bis 80,00	unter 100 Stück	21,00 / pauschal
Einrichtungskosten	30,00	100 bis 499 Stück	0,21 / Stück
Freigabemuster	35,00	500 bis 999 Stück	0,19 / Stück
zzgl. Warenwert		1.000 bis 1.999 Stück	0,18 / Stück
		ab 2.000 Stück	0,17 / Stück

## RICHARTZ PREISLISTE INDUSTRIE 2014



## I. KOSTEN FÜR WERBEANBRINGUNGEN INDUSTRIE 2014

Bitte beachten Sie generell, dass reproduktionsfähige Dateien, Reinzeichnungen oder Filme Voraussetzung für eine gute Werbeanbringung sind!

Vorkosten (pro Farbe und Motiv)	Netto-Preis (Euro)	Druckkosten (pro Farbe und Druckvorgang)	Netto-Preis (Euro)
Filmerstellung/-bearbeitung	20,00	unter 100 Stück	49,00 / pauschal
Sieb / Klischee	20,00	100 bis 499 Stück	0,49 / Stück
Einrichtungskosten	37,50	500 bis 999 Stück	0,46 / Stück
Freigabemuster	44,00	1.000 bis 1.999 Stück	0,43 / Stück
zzgl. Warenwert		ab 2.000 Stück	0,40 / Stück

## 2. DRUCK AUF KUNSTSTOFFSCHALEN UND PVC-MANICUREETUIS

Vorkosten (pro Farbe und Motiv)	Netto-Preis (Euro)	<b>Druckkosten</b> (pro Farbe und Druckvorgang)	Netto-Preis (Euro)
Filmerstellung/-bearbeitung	20,00	unter 100 Stück	36,00 / pauschal
Sieb / Klischee	20,00	100 bis 499 Stück	0,36 / Stück
Einrichtungskosten	37,50	500 bis 999 Stück	0,34 / Stück
Freigabemuster	44,00	1.000 bis 1.999 Stück	0,30 / Stück
zzgl. Warenwert		ab 2.000 Stück	0,28 / Stück

## 3. LASERGRAVUR AUF EDELSTAHL, VERCHROMTEN UND ELOXIERTEN OBERFLÄCHEN UND KLINGEN

Vorkosten	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Gravurvorgang)	Netto-Preis (Euro)
Programmierung	37,50	unter 50 Stück	37,00 / pauschal
Rüstkosten	44,00	50 bis 99 Stück	0,74 / Stück
Freigabemuster	44,00	100 bis 499 Stück	0,70 / Stück
zzgl. Warenwert		500 bis 999 Stück	0,64 / Stück
Kosten (pro Gravurvorgang,	max. Größe 40x20 mm,	1.000 bis 1.999 Stück	0,58 / Stück
Preise für größere Gravuren	auf Anfrage)	ab 2.000 Stück	0,45 / Stück

#### 4. INDIVIDUELLE DOMING-EINLAGEN BEI DEN UNTEN GENANNTEN MODELLEN

Vorkosten pro Produkt:	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Einlage) nach Modell	Netto-Preis (Euro)
Vorkosten	49,40	MAGNUM 1	0,88/Einl. (max. 2)
Ausfallmuster (optional)	49,40	MAGNUM 8	0,88/Einl. (max. 2)
zzgl. Warenwert		STEEL DESIGN maxi	0,69/Einl. (max. 2)
		STEEL DESIGN mini	0,50/Einl. (max. 2)
		TOOL TEC	0,69/Einl. (max. 4)
		MULTI TEC	1,06/Einl. (max. 1)
		CLASSICO rondo	0,50/Einl. (max. 1)
Die genannten Preise gelten ab einer Mindeststückzahl von 100 Stück.		CLASSICO canto	0,50/Einl. (max. 1)

## 5. FARBIGE ALUMINIUMEINLAGEN BEI DEN UNTEN GENANNTEN MODELLEN (zur Verfügung stehendes Farbspektrum auf Anfrage)

Vorkosten pro Einlage:	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Einlage) nach Modell	Netto-Preis (Euro)	
Vorkosten	31,25	MAGNUM 1	0,32/Einl. (max. 2)	
Ausfallmuster (optional)	31,25	MAGNUM 8	0,32/Einl. (max. 2)	
zzgl. Warenwert		STEEL DESIGN maxi + mini	0,32/Einl. (max. 2)	
		TOOL TEC	0,32/Einl. (max. 4)	
Die genannten Preise gelten ab einer Mindeststückzahl von 500 Stück.				

#### 6. PRÄGUNG AUF LEDER

Vorkosten	Netto-Preis (Euro)	Kosten (pro Prägevorgang)	Netto-Preis (Euro)
Messingstempel (nach Aufwand)	75,00 bis 100,00	unter 100 Stück	26,00 / pauschal
Einrichtungskosten	37,50	100 bis 499 Stück	0,26 / Stück
Freigabemuster	44,00	500 bis 999 Stück	0,24 / Stück
zzgl. Warenwert		1.000 bis 1.999 Stück	0,23 / Stück
		ab 2.000 Stück	0,21 / Stück



II. INITIALEN-/EINZELNAMENSGRAVUR	auf Anfrage
III. SONDERFARBEN	auf Anfrage
IV. SONDERVERPACKUNG	auf Anfrage
V. SONDERKONFEKTIONIERUNG	auf Anfrage
VI. EINZELVERSAND	auf Anfrage

#### Erläuterungen zu Druckvorlagen:

Dateiformate: Am besten geeignet sind vektororientierte Dateien, idealerweise im .ai oder .eps Format, ersatzweise auch als .jpg.

Diese können uns per e-mail gesendet werden. Bitmap-Dateien (.bmp) können nicht verarbeitet werden!

Den bei der Nachbearbeitung von Grafiken entstehenden Mehraufwand stellen wir Ihnen nach Absprache in Rechnung.

Farben: Farbtöne müssen genau definiert sein z.B. durch Angabe des Pantone-, RAL- oder HKS-Tons.

Schriftarten: Falls eine ausgefallene Schriftart für die Werbeanbringung verwendet werden soll, sollte diese als Font mitgeliefert werden.

#### VERKAUFSBEDINGUNGEN GÜLTIG BIS 31. DEZEMBER 2014

- 1. Bei Sonderanfertigungen und Artikeln mit Werbeanbringung bleibt eine Mehr- oder Minderlieferung von 10% vorbehalten. Versand auf Rechnung und Gefahr des Bestellers ab Werk, ausschließlich Verpackung.
- 2. Bei Aufträgen über 1000,- EUR netto pro Sendung frei Haus innerhalb Deutschlands einschließlich Verpackung. Ausnahme: alle Sets grundsätzlich ab Werk, ausschließlich Verpackung. Expresskosten werden in Rechnung gestellt.
- 3. Zahlung: 15 Tage ab Rechnungsdatum 2% Skonto, 30 Tage netto; bei Neukunden erfolgt die Lieferung gegen Vorkasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt das Eigentum an der gelieferten Ware und das Zurückforderungsrecht gegen den Käufer beim Verkäufer.
- 4. Alle Preise verstehen sich pro Stück zzgl. der gesetzlichen MwSt.

## FÜR IHRE NOTIZEN



## FÜR IHRE NOTIZEN









Design Innovationen
Auszeichnung
für hohe Design Qualität
Design Zentrum
Nordrhein Westfalen





DESIGN PLUS

decian preis

Nationale und internationale Auszeichnungen für RICHARTZ.

